УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

22.05.2017
г. Екатеринбург

о присвоении звания «Ветеран труда»

284-УГ

в соответствии с Федеральным законом от 12 января 1995 года N25-ФЗ
«О ветеранах», Указом Губернатора Свердловской области от 05.06.2006
N2 458- УГ «Об утверждении Положения о порядке и условиях присвоения звания
«Ветеран труда» гражданам, проживающим на территории Свердловской
области», рассмотрев списки лиц, претендующих на присвоение звания «Ветеран
труда», представленные территориальными отраслевыми исполнительными
органами государственной власти Свердловской области - управлениями
социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Присвоить звание «Ветеран труда» гражданам, проживающим
на территории Свердловской области, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего указа возложить на Заместителя
Губернатора Свердловской области П.В. Крекова.

3. Настоящий указ опубликовать на «Официальном интернет-портале
право вой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Е.В. Куйвашев

Отпечатано ДЛЯ ПрэвитеЛЬСТВ8 СееРДЛО8СКОЙ обпасти, заказ NQ2005, тираж б 000

http://www.pravo.gov66.ru.

2

Приложение
к Указу Губернатора
Свердловской области
от 22.05.2017 N2 284-УГ

ПЕРЕЧЕНЬ
граждан, "роживающих на территории Свердловекой области,

которым "рисвоено звание «Ветеран труда»

Но- Наименование территориального Фамилия, имя, отчество гражданина
мер отраслевого исполнительного
стро- органа государственной власти
ки Свердловской области -

Управления социальной политики
Министерства социальной

политики Свердловской области
1 2 3
1. Территориальный отраслевой 1) Игнатьев Владимир Анатольевич

исполнительный орган 2) Калугин Николай Валентинович
государственной власти 3) Кочурова Валентина Алексеевна
Свердловской области -
Управление социальной политики
Министерства социальной
политики Свердловской области
(далее - Управление социальной
политики) по городу Алапаевску
и Алапаевскому району

2. Управление социальной политики 1) Журкина Ольга Викторовна
по Артемовскому району 2) Злыгостева Нина Ивановна

3) Фотеев Виктор Николаевич
3. Управление социальной политики 1) Бузмаков Сергей Моисеевич

по Артинскому району 2) Булатов Виктор Михайлович
3) Нигматьянов Фарид Касимович

4. Управление социальной политики 1) Белопашенцева Людмила Васильевна
по городу Асбесту 2) Красавина Татьяна Никитична

3) Потапов Николай Иванович
5. Управление социальной политики 1) Монастырецкий

по городу Березовскому Владимир Николаевич
6. Управление социальной политики 1) Алимпиева Наталья Леонидовна

по Богдановичскому району 2) Галишева Ольга Инокентьевна
3) Капустин Николай Иванович
4) Пермикин Геннадий Иванович

3

1 2 3
5) Попова Наталья Сергеевна
6) Федотовских Лидия Алексеевна
7) Щипачева Лариса Вячеславовна

7. Управление социальной политики 1) Абдуллин Ринат Муниатуллович
по Верхнесалдинскому району 2) Муркин Владимир Александрович

8. Управление социальной политики 1) Батуев Алексей Николаевич
по городам Верхняя Пышма 2) Захарова Вера Ионасовна
и Среднеуральск 3) Кухаркин Владимир Николаевич

4) Мосиенко Галина Анатольевна
5) Трач Михаил Богданович
6) Усачева Тамара Федоровна
7) Цымбал Григорий Васильевич

9. Управление социальной политики 1) Бащенко Екатерина Николаевна
по Верх-Исетскому району 2) Бетева Галина Ивановна
города Екатеринбурга 3) Звездин Сергей Альбертович

4) Иванова Лилия Сауленовна
5) Коротич Андрей Владимирович
6) Крохмалев Владимир Викторович
7) Кузнецова Лариса Анатольевна
8) Обожина Гузялия Габдельбаровна
9) Овчинников Виктор Сидорович
1О) Пешков Александр Николаевич
11) Тимашев Владимир Иванович
12) Шакертов Рифат Шарифьянович
13) Шиян Мамлакат Каримовна

10. Управление социальной политики 1) Бабушкина Светлана Петровна
по Железнодорожному району 2) Гонта Борис Иванович
города Екатеринбурга 3) Кузин Илья Петрович

4) Милицин Сергей Дмитриевич
5) Минина Татьяна Борисовна
6) Миролюбова Галина Семёновна
7) Никитина Надежда Аркадьевна
8) Петров Вячеслав Юрьевич
9) Соседков Алексей Дмитриевич
1О) Страгис Юрий Павлович

11. Управление социальной политики 1) Акулова Елена Алексеевна
по Кировскому району 2) Анкудинов Александр Анатольевич
города Екатеринбурга 3) Барышников Владимир Германович

4) Бикмурзина Мания Хандаровна
5) Ворожникова Ольга Алексеевна
6) Вураско Алеся Валерьевна
7) Гайнитдинов Сергей Ульфатович

4

1 2 3
8) Гилева Лариса Юрьевна
9) Гончарова Наталья Вадимовна
1О) Гребнев Лев Николаевич
11) Килин Алексей Павлович
12) Комаровских Нина Ивановна
13) Кривенко Лариса Михайловна
14) Лельская Вера Николаевна
15) Медведев Павел Алексеевич
16) Нестеренко Виктор Иванович
17) Опарина Ольга Дмитриевна
18) Палавошев Александр Павлович
19) Посаженников
Владимир Николаевич
20) Шагивалеев Леонид Викторович

12. Управление социальной политики 1) Адуллин Талгат Сабирович
по Ленинскому району 2) Афанасьев Анатолий Иванович
города Екатеринбурга 3) Герасимова Ольга Александровна

4) Горшков Вячеслав Юрьевич
5) Деменев Виктор Николаевич
6) Ефимовских Людмила Ивановна
7) Жернаков Алексей Юрьевич
8) Клянин Сергей Григорьевич
9) Кожевин Сергей Юрьевич
1О) Крохалева Людмила Валерьевна
11) Купреенков Василий Анатольевич
12) Малозёмова Ирина Ивановна
13) Мамадов Мансур
14) Мохов Сергей Николаевич
15) Попов Владимир Николаевич
16) Симонов Виктор Николаевич
17) Сокуренко Ольга Сергеевна
18) Старовойтов Василий Иванович
19) Сыромятников Дмитрий Юрьевич
20) Фролов Дмитрий Александрович
21) Швыдкий Андрей Владимирович

13. управление социальной политики 1) Боркина Жанна Николаевна
по Октябрьскому району 2) Дягилев Андрей Валентинович
города Екатеринбурга 3) Киприянов Андрей Петрович

4) Малахова Ирина Геннадьевна
5) Овчинникова Галина Николаевна
6) Орлов Григорий Александрович
7) Плешивых Георгий Николаевич

5

1 2 3
8) Ромашов Анатолий Николаевич
9) Рублев Андрей Николаевич
1О) Слободкина Маргарита Юрьевна
11) Сняткова Лидия Васильевна
12) Соловаров Владимир Юрьевич
13) Старикова Людмила Васильевна
14) Тимошенко Раиса Ивановна
15) Ульянова Елена Евгеньевна
16) Филатова Ирина Александровна

14. Управление социальной политики 1) Абраменко Ольга Александровна
по Орджоникидзевскому району 2) Бонарцева Татьяна Анатольевна
города Екатеринбурга 3) Власова Ольга Владимировна

4) Герасимов Сергей Михайлович
.5) Деева Елена Николаевна
6) Евтюгина Алла Александровна
7) Жукова Асмик Сергеевна
8) Зевакова Марина Павловна
9) Иванов Сергей Михайлович
1О) Каркавина Наталья Николаевна
11) Люкин Николай Павлович
12) Поникаровская
Галина Владимировна
13) Поникаровский Павел Васильевич
14) Рыжов Александр Николаевич
15) Сарапульцева Светлана Георгиевна
16) Синтюрин Владимир Федорович
17) Харламов Николай Александрович

15. Управление социальной политики 1) Александрова Валентина Иоильевна
по Чкаловскому району 2) Белоусов Александр Петрович
города Екатеринбурга 3) Глухова Зинаида Дмитриевна

4) Горбунова Елена Михайловна
5) Елякин Олег Акимович
6) Елякина Надежда Ивановна
7) Ермолаева Алина Борисовна
8) Колобов Виктор Иванович
9) Матюхин Владимир Ильич
10) Натальчук Алим Арсентьевич
11) Первухин Владимир Михайлович
12) Перминов Михаил Германович
13) Потапов Александр Леонидович
14) Тимофеев Сергей Владимирович
15) Чигвинцева Татьяна Ивановна

6

16. Управление социальной политики
по городу Заречному

24. Управление социальной политики
по городу К асно альску

17. Управление социальной политики
по городу Ирбиту
ИИ битском айон

18. Управление социальной политики
по городу Каменску- Уральскому
и Каменскому району

19. Управление социальной политики
по городу Камышлову
и Камышловском айон

20. Управление социальной политики
по го од Ка пинск

21. Управление социальной политики
по го од .Качкана

22. Управление социальной политики
по городу Кировграду

23. Управление социальной политики
по городу Краснотурьинску

1) Богдашов Михаил Сергеевич
2) Ермолин Александр Яковлевич
3) Козача Александр Анатольевич
4) Костицын Михаил Геннадьевич
5) Лесников Александр Степанович
6) Лямина Татьяна Вениаминовна
7) Мешкова Галина Михайловна
8) Мунзафарова Раиса Рауфовна
9) Падерин Владимир Владимирович
1О) Поплавский Василий Григорьевич
11) Портнягина Анна Никитична
12) Старкова Зоя Павловна
13) Табатчиков Сергей Вениаминович
14) Хмыльнин Александр Михайлович
15 Шагбанова Фа зана Ризану овна
1) Огородников Андрей Николаевич
2) Путинцева Людмила Александровна

1) Хабибрахманов Дамир Габдуллович

1) Кудрявцева Ольга Павловна
2) Проказов Михаил Владимирович
1) Билалова Венера Ростамовна
2) Боровиков Николай Анатольевич
3) Смышляев Владимир Геннадьевич
4) Чё ная Людмила Ю ьевна
1) Кубасова Любовь Николаевна

1) Малахова Ирина Викторовна

3
16) Шамиева Татьяна Александровна
17 Ю ьев Се гей Эд а дович
1) Калугин Сергей Андреевич
2) Кулинченко Александр Михайлович
3) Новиков Юрий Михайлович
4) Усманов Сагит Медхадевич
5) Чередник Валентина
6) Чеснокова Ирина Борисовна
7 Як шева Елена Владими овна
1) Абышева Нина Михайловна
2) Юркина Любовь Ивановна

21

7

1 2 3
25. Управление социальной политики 1) Коновалов Владимир Николаевич

по городу Красноуфимску
и Красноуфимскому району

26. Управление социальной политики 1) Баженов Леонид Михайлович
по городу Кушве 2) Горбунов Юрий Аркадьевич

3) Еловикова Галина Аркадьевна
27. Управление социальной политики 1) Абсатарова Наталья Геннадьевна

по городу Лесному 2) Алчебаева Елена Геннадиевна
3) Вавакина Галина Владимировна
4) Гудин Александр Леонидович
5) Захлевный Александр Николаевич
6) Зинуров Валерий Валентинович
7) Колова Вера Павловна
8) Краев Леонид Александрович
9) Кузнецов Андрей Юрьевич
1О) Кяро Людмила Анатольевна
11) Мальшакова Ольга Михайловна
12) Мирошкин Андрей Дмитриевич
13) Накоскина Марина Гивовна
14) Никулина Альбина Давлятзяновна
15) Окишев Владимир Геннадьевич
16) ПЛотников Алексей Владимирович
17) Селиванова Валентина Васильевна
18) Спицин Владимир Сергеевич
19) Сыропятова Елена Петровна
20) Федоров Владимир Петрович
21) Холоден ко Дмитрий Григорьевич
22) Чеботарева Надежда Николаевна

28. Управление социальной политики 1) Бусыгина Елена Ивановна
по Невьянскому району 2) Васильев Виктор Феликсович

3) Полномочных Лена Васильевна
29. Управление социальной политики 1) Садилов Олег Витальевич

по Нижнесергинскому району
30. Управление социальной политики 1) Ашихин Александр Вячеславович

по городу Нижний Тагил 2) Ванеев Евгений Леонидович
и Пригородному району 3) Глотова Людмила Анатольевна

4) Замков Владимир Борисович
5) Карпова Надежда Григорьевна
6) Комарова Алена Павловна
7) Меркушева Эльвира Раисовна
8) Носков Сергей Владимирович
9) Парфилькин Виктор Иванович

8

1 2 3
1О)Пивоваров Владимир Васильевич
11) Рябинин Анатолий Александрович
12) Тимко Сергей Владимирович
13) Федотов Валерий Иванович
14) Харитонов Николай Николаевич
15) Яворин Владимир Ильич

31. Управление социальной политики 1) Овечкина Татьяна Германовна
по городу Нижняя Тура

32. Управление социальной политики 1) Ахтямова Зайнап Гайфеевна
по Новолялинскому району 2) Котомцев Александр Иванович

3) Маляревич Галина Макаровна
4) Чеботарь Лидия Федоровна
5) Шорохова Надежда Леонидовна

33. Управление социальной политики 1) Баженов Михаил Дмитриевич
по городу Новоуральску 2) Баранов Игорь Леонидович

3) Будко Иветта Анатольевна
4) Вакина Екатерина Геннадьевна
5) Гаврилов Виктор Николаевич
6) Горелов Анатолий Александрович
7) Григорьев Олег Владимирович
8) Гридина Юлия Викторовна
9) Золоткова Светлана Федоровна
1О)Калягин Герман Анатольевич
11) Карпова Ирина Дмитриевна
12) Кожина Физалия Мидхатовна
13) Корепанова
Людмила Александровна
14) Лосинская Ирина Алексеевна
15) Максимов Владимир Александрович
16) Малышкин Владимир Геннадьевич
17) Мягков Григорий Фоломеевич
18) Панчишная Вера Евгеньевна
19) Поддубная Лариса Леонидовна
20) Потапова Светлана Вячеславовна
21) Рогожникова Ирина Геннадьевна
22) Рябинина Наталья Валентиновна
23) Селезнев Алексей Николаевич
24) Скворцов Вячеслав Серафимович
25) Терегулов Роберт Рауфович
26) Ханнанов Марсель Гайфуллович

34. Управление социальной политики 1) Аношин Михаил Семенович
по городу Первоуральску 2) Бараковских Татьяна Ильинична

9
1 2 3

3) Баскакова Ирина Анатольевна
4) Власов Андрей Владимирович
5) Волкова Татьяна Вениаминовна
6) Глазкова Татьяна Владимировна
7) Ильин Евгений Михайлович
8) Кирдяшкин Евгений Владимирович
9) Кирсанова Надежда Николаевна
1О) Кольцов Виктор Николаевич
11) Курманаев Леонид Зуфарович
12) Лисицкий Игорь Вячеславович
13) Мухина Елена Борисовна
14) Никитин Сергей Юрьевич
15) Попова Алла Ростиславовна
16) Пушкина Надежда Евгеньевна
17) Смолева Зоя Павловна
18) Стенникова Елена Анатольевна
19) Шаихова Лидия Евгеньевна
20) Шихов Сергей Николаевич

35. Управление социальной политики 1) Ахметшина Зифа Якуповна
по городу Полевскому 2) Балабанова Надежда Явтуховна

3) Вохмякова Татьяна Григорьевна
4) Домашонкина
Евгения Константиновна

36. Управление социальной политики 1) Лебедев Андрей Дмитриевич
по Пышминскому району 2) Осокин Сергей Валерьевич

3) Трифонова Нина Григорьевна
37. Управление социальной политики 1) Гордеева Маргарита Афанасьевна

по городу Ревде 2) Егорова Елена Васильевна
3) Жуков Юрий Александрович
4) Кабиров Ринат Ханнанович
5) Портнов Сергей Анатольевич
6) Рубцов Иван Александрович
7) Рыбинцев Константин Андреевич
8) Семушина Марина Геннадьевна
9) Скворцов Алексей Витальевич

38. Управление социальной политики 1) Антонов Николай Витальевич
по Режевскому району 2) Бояркин Михаил Валерьянович

3) Вяткин Сергей Иванович
4) Клевакин Владимир Александрович
5) Хусаинов Фидарис Акрамович
6) Шальков Андрей Энгельсович

10

1 2 3
39. Управление социальной политики 1) Голушко Александр Иванович

по городу Североуральску 2) Завозов Сергей Александрович
3) Хвалова Наталья Георгиевна

40. управление социальной политики 1) Власов Владимир Геннадьевич
по городу Серову 2) Игнатьева Светлана Владимировна
и Серовскому району 3) Кирьянов Сергей Вениаминович

4) Мацагорина Тамара Борисовна
5) Олин Виктор Михайлович
6) Токарева Лидия Павловна

41. Управление социальной политики 1) Шицелова Федосья Семеновна
по Сухоложскому району

42. управление социальной политики 1) Ванакс Юрий Альфредович
по Сысертскому району 2) Орлов Вячеслав Иванович

3) Печенкин Василий Иванович
4) Поляков Сергей Прокопьевич
5) Халимов Хикматулло Хамитович

43. управление социальной политики 1) Жиряков Сергей Иванович
по Тавдинскому 2) Кнуров Валерий Александрович
и Таборинскому районам 3) Красноженов Николай Валентинович

44. управление социальной политики 1) Мартюшев Сергей Парамонович
по Тугулымскому району 2) Холкин Юрий Фролович

45. Управление социальной политики 1) Калугина Галина Викторовна
по Туринскому району

46. управление социальной политики 1) Сандаков Олег Николаевич
по Шалинскому району I

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010

		2017-05-23T10:34:02+0500
	Домрачева Светлана Геннадьевна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа